
 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
Via Milano 14 - 43122 PARMA - Tel. 0521780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 
 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). G94D24001220007 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 
 

 

 
All'Albo 

Amministrazione trasparente 

All’interessato 

 

 

 

OGGETTO: determina di assegnazione ufficio di RUP del progetto: Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 

competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al 

decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 

del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOOGABMI  59369 del 19/04/2024 PERCORSI EDUCATIVI E 

FORMATIVI PER IL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE, l’INCLUSIONE, LA 

SOCIALITA’ NEL PERIODO DI SOSPENSIONE ESTIVA DELLE LEZIONI NEGLI A.S. 2023-

24 e 2024-25 Programma Nazionale (PN) “Scuola e competenze” 2021-2027 finanziato con Fondo 

sociale europeo plus FSE+ Ob. Specifico  sotto-azione:  ESO 4.6 . A4.A Inclusione e contrasto alla 

dispersione scolastica. ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 106  del 23/01/2024; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 21/06/2024  prot. n. 5807 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 57 del 20/12/2022 e successive modificazioni e 

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

 

DETERMINA 

 

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 

50/2016 per il progetto: Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico 





 
ISTITUTO COMPRENSIVO "G. MICHELI" di Scuola dell'Infanzia, Primaria e SSPG 
Via Milano 14 - 43122 PARMA - Tel. 0521780821  -  e-mail: pric826004@istruzione.it  -  web: http://icmicheli.edu.it 
 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 

Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- 

Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso 

Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 

2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). G94D24001220007 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 
 

 
ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 – Percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 

periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2024-68 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in 

premessa e sono assunti a titolo non oneroso. 
 

DICHIARA INOLTRE  

 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che 

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in 

essere situazioni di incompatibilità. 

 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Chiara Palù 

                                                                                                                                           
 

  Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                                                                                                                                                                            

 
 
  
 


		2024-06-21T13:27:47+0200
	CHIARA PALU'




